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                                                                                      Pan 
                                                                                      Karol Rabenda 
                                                                                      Podsekretarz stanu  
                                                                                      Ministerstwo Aktywów Państwowych 
 

Szanowny Panie Ministrze 

 

      Na podstawie znowelizowanej Ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych z dnia 27 października 2022 roku, 30 czerwca 2023 roku kończy się możliwość składania przez 

mieszkańców wniosków o zakup paliwa stałego w ramach tzw. końcowej sprzedaży węgla. Pomimo 

stworzenia nowych uwarunkowań dystrybucji surowca, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest 

adresatem licznych sygnałów, że w aktualne sytuacji, przy obowiązujących przepisach, trudno będzie w 

najbliższym czasie „wyzerować” składy zapełniane sukcesywnie od listopada 2022 roku. Zdajemy sobie 

sprawę z faktu, że do końcowej sprzedaży węgla trafiła tylko znikoma ilość surowca w ramach obrotu 

preferencyjnego (niecałe 5%), jednak kwestii wypełnionych magazynów nie należy ignorować i warto 

przyjąć jak najszybciej rozwiązania, które pozwolą na wykorzystanie surowca w społecznie użyteczny 

sposób. 

     Można jednoznacznie stwierdzić, że sprzedaż węgla mieszkańcom w cenie uzależnionej od poziomów 

ustalonych w ramach ww. Ustawy (w zależności od miejsc i kosztów na poziomie od 1600 – 2000 zł), 

będzie teraz bardzo trudna, ponieważ na rynku znajduje się surowiec w niższej cenie. Biorąc pod uwagę 

ów fakt, apelujemy o stworzenie takich uwarunkowań prawnych, które pozwoliłyby na udostępnianie paliwa 

nie tylko odbiorcom indywidualnym, ale również jednostkom komunalnym, organizacjom pozarządowym, 

czy wreszcie włączając niezbyty surowiec w system wsparcia oferowanego w ramach pomocy społecznej. 

Samorządy lokalne zainteresowane byłyby również i innymi rozwiązaniami, które przyspieszyłyby proces 

zbycia surowca, ponieważ za każdym razem istnieje możliwość wykorzystania go przez jednostki 

komunalne, m.in. ze względu na przeprowadzone modernizacje związane z wykorzystaniem innego paliwa. 

Dlatego stworzenie szerokiej możliwości alternatywnej dystrybucji, zapewni dopełnienie procesu obrotu 

węglem na preferencyjnych warunkach.  

     Jako regionalny przedstawiciel samorządów lokalnych, mający bezpośredni dostęp do indywidualnych 

sytuacji JST, zachęcam do podjęcia dyskusji np. na łamach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego i wypracowania w trybie pilnym rozwiązań korzystnych dla gmin, które z dużym 

zaangażowaniem i poświęceniem prowadziły kilkumiesięczną dystrybucję węgla wśród ludności realnie 

zagrożonej brakiem dostępu do ciepła i energii.      

      
                                           Z poważaniem 

 

                                                                                   Jacek Gursz  
                                                                                    

                                                                          Przewodniczący SGiPW         
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